
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100203

203

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022/SECAD

Apuração: Menor Valor Por Empreitada Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Para Construção de Um Centro Educacional Infantil Conforme Convênio Nº
883963/2019 Processo Nº 60414.000838/2019-8 Celebrado Entre a Uniao Federal Por
Intermedio do Ministerio da Defesa - Md - Departamento do Programa Calha Norte - Dpcn
e o Municipio de Juara/Mt Em Atendimento Secretaria Municipal de Educação, Conforme
Especificações Constantes No Projeto Básico - "Fornecido em CD ou Outro Modelo de
Arquivo Ao Interessado", Que É Parte Integrante Deste Edital.Edital e Informações: o Edital
Poderá Ser Obtido a Partir de 21/01/2022, Na Sede da Prefeitura Municipal de Juara/Mt -
Divisão de Licitações e Contratos, Localizada À Rua Niterói, 81n, Centro - Juara/Mt - Fone:

(066) 3556-9400/9401 ou Por Meio do Site: www.juara.mt.gov.br; Para Impressão do Edital
Será Cobrada Taxa de Custos do Requisitante.Esclarecimentos e Impugnação do Edital:
Decairá do Direito de Pedir Esclarecimentos ou Impugnar Os Termos Deste Edital Aquele
Que Não o Fizer Até 03 (Três) Dias Anteriores a Data Designada Para a Abertura Dos
Envelopes, Apontando de Forma Clara e Objetiva As Falhas ou Irregularidades Que Entende
Viciarem o Mesmo. As Petições Deverão Ser Protocoladas, Devidamente Instruídas
(Assinatura, Endereço, Razão Social e Telefone Para Contato), Junto Ao Serviço de Protocolo
Desta Prefeitura ou Diretamente Ao Pregoeiro Oficial ou Ainda Através do Fax (66) 3556-
9400/9401; E-Mail: Www.Juara.Mt.Gov.Br Que Tem o Prazo de 24 (Vinte e Quatro) Horas
Úteis Para Respondê-Las.Condições de Participação: Poderão Participar Desta Licitação, Os
Interessados Cujo Ramo de Atividade Seja Compatível Com o Objeto Desta Licitação e Que
Estiverem Cadastrados No Cadastro de Fornecedores do Município de Juara/Mt ou Que Se
Cadastrarem Até 3 (Três) Dias Úteis Anteriores a Data de Entrega e Abertura de
Envelopes.Entrega Dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: Dia 08/02/2022 Até
Às 08h30 Local, Na Sala de Licitações e Contratos, No Endereço Indicado Acima.

Juara-MT, 20 de janeiro de 2022.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito

LUIS CARLOS CORREIA
Diretor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda
escolar do 1 º semestre de 2022 das escolas municipais de Ensino Fundamental, Educação
Infantil, Creches e manutenção da Padaria Escolar de Lucas do Rio Verde - MT. Realização:
Por meio do site: bll.org.br Data de Início para o recebimento das propostas: das 15:00
horas do dia 21/01/2022 até as 08:00 horas do dia 07/02/2022 (horário de Brasília). Data
e horário de início da sessão: Dia 07/02/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília). Data e
horário de início da disputa: Dia 07/02/2022 às 09h00 min (horário de Brasília). Edital
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas
do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br Fundamento Legal: Regida pela Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto
Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.

Lucas do Rio Verde-MT, 20 de janeiro de 2022.
SIRLEI AMARO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP

Aviso de 2° Retificação do ANEXO I-A do Termo de Referencia Pregão Eletrônico SRP n° 07/2021.
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através

da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 58/2022, torna público aos
interessados, a Retificação Anexo I-A do Termo de Referência do PREGÃO ELETRÔNICO N°
07/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual
Aquisição De Medicamentos, Material de Laboratório, Material Hospitalar e Odontologia Para
Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município De Nobres - MT. A
presente Retificação é necessária para correção da descrição do item 26 do Anexo I-A. As
demais clausulas deste edital permanecem inalteradas, exceto a data de abertura que será
dia 03/02/2022. Inicio de Recebimento das Propostas: 28/12/2021 a partir das 09:00hs. Fim
de Recebimento das Propostas: 03/02/2022 até as 08h40min. Início da Disputa: As 09:00h do
dia 03/02/2022. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). A RETIFICAÇÃO na INTEGRA encontra-se no site www.bll.org.br ou
através do site https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitac... .

Nobres-MT, 20 de janeiro de 2022.
NADIR DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Com base no Parecer Jurídico n. 713/2021, a Pregoeira e membros de
equipe - CPL, da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento, nomeada pela
Portaria 004/2022, publicada no Jornal da AMM 14/01/2022, e, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 10.024/2019, artigo 17, inciso IX,
ADJUDICA o resultado do Pregão Eletrônico nº 21/2021, Processo Administrativo n.°
3907/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
pneus novos 1ª linha, câmara de ar e protetor de aro, para manutenção da frota de
veículos e máquinas pesadas das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Nossa Senhora do Livramento/MT, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no instrumento e seus anexos, TR - ANEXO I, em favor das empresas
vencedoras do certame: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA (39422751000131) com os lotes:
7, 18 e 28 no valor total de R$ 36.324,05 (trinta e seis mil e trezentos e vinte e
quatro reais e cinco centavos); PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA (03532991000141)
com o lote: 33 no valor total de R$87.780,00 (oitenta e sete mil e setecentos e oitenta
reais); SO PESADOS COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA (34925161000108) com
os lotes: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31 e
32 no valor total de R$ 665.951,50 (seiscentos e sessenta e cinco mil e novecentos e
cinquenta e um reais e cinquenta centavos); G.MANOEL DA SILVA - ME
(12514236000125) com os lotes: 5, 17, 19, 20 e 23 no valor total de R$ 34.162,50
(trinta e quatro mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).Item
cancelado: 21 e Itens fracassados: 22 e 34.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 18 de janeiro de
2022.

LEONILDES FÁTIMA DA SILVA BENEVIDES
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, estando tudo em
conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento, Parecer Jurídico n. 713/2021 e, Nos
termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e as suas alterações o Prefeito
Municipal de Nossa Senhora do Livramento, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
procedimento licitatório nº 3907/2021, na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 21/2021,
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de pneus novos 1ª linha, câmara de
ar e protetor de aro, para manutenção da frota de veículos e máquinas pesadas das
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento/MT,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento e seus anexos,
TR - ANEXO I, em favor das empresas vencedoras do certame: BOREAL SUL COMERCIAL
LTDA (39422751000131) com os lotes: 7, 18 e 28 no valor total de R$ 36.324,05 (trinta e
seis mil e trezentos e vinte e quatro reais e cinco centavos); PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA (03532991000141) com o lote: 33 no valor total de R$ 87.780,00 (oitenta e sete mil
e setecentos e oitenta reais); SO PESADOS COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA
(34925161000108) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 24, 25, 26,
27, 29, 30, 31 e 32 no valor total de R$ 665.951,50 (seiscentos e sessenta e cinco mil e
novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos); G.MANOEL DA SILVA - ME
(12514236000125) com os lotes: 5, 17, 19, 20 e 23 no valor total de R$ 34.162,50 (trinta
e quatro mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Item cancelado: 21 e
Itens fracassados: 22 e 34.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 18 de janeiro de 2022.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 97/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: SO PESADO COMERCIO DE PEÇAS LTDA. CNPJ:
24.717.067/0001-00. OBJETO Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 03 (três) meses, vigorando a partir de 09 de dezembro de 2021 a 09 de março de
2022. ASSINATURA: 08 de dezembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 004/2022; TIPO: Menor Preço por
Item; OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada Agrícola, composta por Trator, Perfurador de
Solo, Grade Niveladora, Grade Aradora, Distribuidor de Sementes e Distribuidor de Calcário e
Fertilizante para Serem Utilizados na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 03/02/2022 às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 005/2022; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Aquisição de uma pá carregadeira nova para ser utilizada na Secretaria
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte/MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 03/02/2022 às 14h30min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 006/2022; TIPO: Menor Preço
por item; OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênio
Medicinal, Oxigênio Industrial e Materiais de Consumo e Permanente para Atender a
Demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES :
04/02/2022 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 20 de janeiro de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO 1º SEMESTRE DO
ANO LETIVO 2022 - Tipo: Aberto e Fechado Disputa: menor preço por ITEM - Data de
abertura: 04 de Fevereiro de 2022. Horário: 09h00min - Local: www.bll.org.br Edital e
anexos: Poderá ser obtido no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes,
pelo e-mail: eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br e ou telefone **65-3308.5400.

Nova Mutum-MT, 20 de janeiro de 2022.
EDUARDO HENRIQUE CORREIA MIILLER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

Processo Licitatório Nº 5/2022.Tipo: Menor Preço Por Item.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, No Exercício Das

Atribuições que lhe confere a Portaria Nº. 0237/2021, de 01/10/2021, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação, Para Registro de Preços Para Futura e Eventual
Aquisição de Gêneros Alimenticios, Destinados Á Merenda Escolar da Rede Pública
Municipal de Novo Mundo Mt, Conforme Especificações do Edital de Licitação.
Recebimento Das Propostas: a Partir do Dia 25/01/2022 do Encerramento Das Propostas:
Dia 25/01/2022 Às 09:00 Horas. (Horário de Brasília - Df) Data de Abertura Das Propostas:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100204

204

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Dia 07/02/2022, Às 09:30 Horas. (Horário de Brasília - Df) Início da Sessão de Disputa: Dia
07/02/2022, Às 10:00 Horas. (Horário de Brasília - Df). a Íntegra do Edital Encontra-Se
Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista,
Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações a Partir Das 07h00min Às
11h00min e No Site Oficial do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br. Novo Mundo - Mt,
20 de Janeiro de 2022. Antônio Mafini - Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item. Processo Licitatório Nº 004/2022.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, No Exercício Das

Atribuições que lhe confere a Portaria Nº. 237/2021, de 01/10/2021, Torna Público Aos
Interessados Que a Licitação, Para Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos e Material Hospitalar e Insumos, Para Atender As Demandas Das Unidades
Básicas de Saúde do Municipio de Novo Mundo Mt, Conforme Especificações do Edital de
Licitação. a Data do Presente Pregão Será 07 de Fevereiro de 2022.Recebimento Das
Propostas: a Partir do Dia 22/01/2022do Encerramento Das Propostas: Dia 04/02/2022 Às
09:00 Horas. (Horário de Brasília - Df)Data de Abertura Das Propostas: Dia 04/02/2022, Às
09:30 Horas. (Horário de Brasília - Df)Início da Sessão de Disputa: Dia 04/02/2022, Às 10:00
Horas. (Horário de Brasília - Df). A Íntegra do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço
Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde
Poderão Obter Maiores Informações a Partir Das 07h00min Às 11h00min, No Site Oficial do
Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br e No Site: Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo, MT, 20 de janeiro de 2022.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito

MIRIAN BIAZOTTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

PROCESSO Nº 006/2022.
o Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que Fará Licitação Na Mod. de Pr Presencial P/ Reg. de Preços Nº
004/2022, Tendo Como Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa
Especializada Em Manutenção Preventiva e Corretiva, Limpeza, Instalação/Desinstalação de
Aparelhos de Ar Condicionado, Com Fornecimento e Substituição/Reposição de Peças,
Componentes e Acessórios Por Outras Novas e Originais que se fizerem necessários para a
Execução Dos Serviços Que Garantirão o Perfeito Funcionamento Dos Equipamentos Dos
Prédios Públicos Municipais de Planalto Da Serra-Mt, Conforme Condições e Especificações
Constantes No Anexo - I Termo de REFERENCIA, Parte Integrante Do Edital, Com Realização
Prevista para o dia 02/02/2022 Ás 08h00min (Horário de Mato Grosso). o Edital Completo
Está a Disp. Dos Int. Gratuitamente, Na Pref. Mun. de P. Da Serra - MT e No Site:
Www.Planaltodaserra.Mt.Gov.Br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, Nº 755, Centro, P.
Da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

A Prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público o cancelamento do Pregão
Presencial 01/2022, do OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data:
26/01/2022-Horário: 09:00 horas.

Porto Esperidião-MT, 20 de janeiro de 2022.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 108/2021

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 108/2021,
tendo como objeto: "Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviços
Técnicos de Engenharia Para Regularizar As Edificações Dos Cemitérios São João Batista e
Vila Paulista, No Município de Rondonópolis - Mt, de Acordo o Termo de Referência
Enviado Pela Secretaria Municipal de Administração, Anexo Ao Edital, que após a análise
detalhada da documentação e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi
considerada Habilitada, Classificada e Vencedora Deste Procedimento Licitatório, a
empresa: a Empresa Evolution Engenharia e Avaliações, apresentou o preço no lote 01 de
R$ 69.986,95 (sessenta e nove mil novecentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco
centavos). a Empresa Evolution Engenharia e Avaliações, apresentou o preço no lote 02 de
R$ 65.997,33 (sessenta e cinco mil novecentos e noventa e sete reais e trinta e três
centavos). Sendo assim a empresa Evolution Engenharia e Avaliações, apresentou o preço
global de R$ 135.984,28 (cento e trinta e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais e
vinte e oito centavos), por apresentar a proposta mais vantajosa para administração.

Rondonópolis-MT, 20 de janeiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2021.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,

através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 045/2021, que tem por objeto pregao presencial para
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais de construção em
geral, tipo: hidráulicos, elétricos, pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento,
acabamento interno e externo, ferramental, madeira em geral, metalúrgica e funilaria,
ferragem e cobertura, nos termos estabelecidos neste edital e seus anexos.
ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas: HENKE COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 26.593.095/0001-98. Vencedora dos itens 02, 08 e 12 do
Certame, com Descontos de 23%, 1,4% e 1,5% respectivamente, com o valor global de R$
825.420,00 (Oitocentos e Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos e Vinte Reais). WALDMAR M.
DE SOUSA & CIA LTDA - ME. CNPJ: 24.724.692/0001-89. Vencedora dos itens 05 e 06 do
Certame, com Descontos de 2%, e 2% respectivamente, com o valor global de R$
470.400,00 (Quatrocentos e Setenta Mil e Quatrocentos Reais). ELDER VIEIRA DE SOUSA -
MEI. CNPJ: 13.074.028/0001-15. Vencedora dos itens 11 e 13 do Certame, com Descontos

de 2,3%, e 2,3% respectivamente, com o valor global de R$ 732.750,00 (Setecentos e Trinta
e Dois Mil e Setecentos e Cinquenta Reais). SIMONE LUIZA PIRES SILVA COMERCIO - ME.
CNPJ: 33.042.565/0001-90. Vencedora dos itens 01, 03, 04, 07 e 09 do Certame, com
Descontos de 16%, 1,95%, 26%, 1,25% e 1,6% respectivamente, com o valor global de R$

1.575.520,00 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e Cinco Mil e Quinhentos e Vinte Reais).
O processo estará disponível aos interessados na própria sede da prefeitura das 13h30min
às 17h00min.

São Félix do Araguaia - MT, 20 de janeiro de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,

através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2021, que tem por objeto pregão presencial para
contratação de empresa especializada para fornecimento de licenciamento de software de
sistema integrado de gestão pública desenvolvida para trabalhar em ambiente multiusuário
em plataforma windows com módulos web(internet), serviços técnicos especializados para
as diversas secretarias da administração direta municipal, inclusive com a prestação dos
serviços de instalação, configuração, conversão da base de dados e treinamento dos
servidores públicos, e manutenção mensal que deverão ainda atender as necessidades
legais e as normas de remessa eletrônica de documentos ao tribunal de contas do estado
de mato grosso. adjudicado/homologado: para as empresas: excelencia contabilidade e
gestão publicam LTDA. CNPJ: 10.260.055/0001-94. Vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 do Certame no valor global de R$ 333.000,00 (Trezentos e Trinta
e Três Mil Reais). O processo estará disponível aos interessados na própria sede da
prefeitura das 13h30min às 17h00min.

São Félix do Araguaia - MT, 19 de janeiro de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório Nº 95/2021. Tomada de Preços Nº 07/2021. Contrato Nº 06/2022.
Contratante: Município de São José dos Quatro Marcos - MT. CNPJ/MF: 15.024.029/0001-
80. Contratada: JHM Construtora Eireli. CNPJ/MF: 18.923.430/0001-40. Objeto: Obra de
construção de Biblioteca Pública Municipal de São José dos Quatro Marcos, conforme
Convênio n.º 884027/2019. Valor Global: R$ 353.228,34 (Trezentos e Cinquenta e Três Mil
e Duzentos e Vinte e Oito Reais e Trinta e Quatro Centavos). Vigência: 12 meses. Data de
Assinatura: 18/01/2022. Fiscal do Contrato: Luiz Guilherme Cadore Silva. Jamis Silva
Bolandin - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o RESULTADO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021,
tendo como CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO JARDIM AURORA NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. SAGROU-SE
vencedora a empresa: THAÍS SALTON GNOATO, CNPJ Nº 17.254.689/0001-83, no valor
global total R$ 1.342.257,70 (Um milhão, trezentos e quarenta e dois mil, duzentos e
cinquenta e sete reais e setenta centavos).

Sorriso-MT, 20 de janeiro de 2022.
ARI GENEZIO LAFIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo Contrato nº 89/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, CNPJ 04.215.993/0001-70, CONTRATADO PAV FORT LTDA-
EPP, INSCRITO NO CNPJ: 40.016.630/0001-79, OBJETO RESUMIDO DO CONTRATO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERFICIAL, MEIO
FIO E SARJETA, SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL E PASSEIO PÚBLICO NA AVENIDA
SEBASTIÃO APARECIDO G. DA SILVA E RUA GERALDO MARTINS RAMOS, NO DISTRITO DE
ADRIANOPOLIS, NESTE MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT, CONFORME PROJETO
ELABORADO PELO ENGENHEIRO, CONVENIO SICONV DE REPASSE Nº 883953/2019
FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA DEFESA E O MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO
DOMINGOS/MT. fica alterado no contrato, O prazo de execução das obras de mais 120
(Cento e Vinte) dias, a parti da data de 04/01/2022, conforme a nota técnica emitida pelo
setor de engenharia deste município e a vigência do contrato até 09/11/2022, CONFORME
OS ITENS 2.1 E 2.2 do temo aditivo.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021 - SRP

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10520: MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preço 45/2021, com objetivo "Registro
de Preços para Futura eventual contratação de empresa especializada em prestação de
Serviços e fornecimento Contínuos de Gerenciamento do Abastecimento de Combustíveis
de Veículos prestados por postos credenciados, por meio da implantação e operação de
um sistema informatizado e integrado com utilização de cartão de pagamento magnético
ou micro processado e disponibilização de Rede Credenciada de Postos de Combustível,
compreendendo a distribuição de: álcool (etanol), gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo biodiesel S-10, com menor taxa de administração por meio de utilização de cartões,
Vale de São Domingos-MT, conforme especificações no Termo de Referência".

Teve como "VENCEDOR", a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, inscrito no CNPJ: 05.340.639/0001-30, vencedor pelo percentual -0,51%
(menos zero virgula cinquenta e um percentual negativo) conforme item do edital 7.8 O
critério de julgamento das propostas será o de menor taxa de administração no qual poderá
ser fornecida taxa negativa (desconto). Referente ao valor global de R$ 2.172.288,79.

Vale de São Domingos - MT, 11 de janeiro de 2022.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

Processo n° 745065/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de locação, instalação e operação de sistema de
Talonário Eletrônico de Multas de Trânsito, de remoção de veículos e de registro de
acidentes de trânsito, módulos de apoio e sistema de gestão integrada, contemplando
equipamentos, suporte técnico, sistemas e infraestrutura necessária para o
funcionamento, em atendimento a Secretaria de Defesa Social - Guarda Municipal de
Várzea Grande.

O certame foi ADJUDICADO em 20/01/2022 pelo Pregoeiro Oficial e
HOMOLOGADO em 20/01/2022, sagrando vencedora a empresa: DSIN TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 07.342.481/0001-62,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

